



- 1. Gabriel Boric Font, a 36-year-old leftist politician, becomes Chile's new President, the youngest ever to hold the office, for the period between 2022-2026.
- **36** वर्षीय वामपंथी राजनेता गेब्रियल बोरिक फॉन्ट चिली के नए राष्ट्रपति बने, जो **2022-2026** के बीच की अविध के लिए पद संभालने वाले सबसे कम उम्र के राष्ट्रपति हैं।
- 2. World Rotaract Day is celebrated on the 13th of March every year to acknowledge the services provided by the rotaractors across the world.

दुनिया भर में रोटारैक्टर्स द्वारा प्रदान की जाने वाली सेवाओं को स्वीकार करने के लिए हर साल 13 मार्च को विश्व रोटरैक्ट दिवस मनाया जाता है।

3. Mithali Raj has becomes the player with most matches as captain in World Cup.

मिताली राज वर्ल्ड कप में बतौर कप्तान सबसे ज्यादा मैच खेलने वाली खिलाड़ी बन गई हैं।

4. Prime Minister Narendra Modi inaugurated the 11th Khel Mahakumbh at Sardar Patel Stadium in Ahmedabad, an annual sports competition organized here by the Gujarat government.

प्रधान मंत्री नरेंद्र मोदी ने अहमदाबाद के सरदार पटेल स्टेडियम में **11**वें खेल महाकुंभ का उद्घाटन किया, जो गुजरात सरकार द्वारा यहां आयोजित एक वार्षिक खेल प्रतियोगिता है।

5. The former President of Zambia, Rupiah Banda has passed away after a two-year battle with cancer. He was 85.

जाम्बिया के पूर्व राष्ट्रपति रुपिया बांदा का कैंसर से दो साल की लड़ाई के बाद निधन हो गया है। वह 85 वर्ष के थे।

6. The International Cricket Council (ICC) has announced India's star all-format batter Shreyas Iyer and White Ferns all-rounder Amelia Kerr were voted ICC Players of the Month for February 2022.

अंतर्राष्ट्रीय क्रिकेट परिषद (**ICC)** ने भारत के स्टार ऑल-फॉर्मेट बल्लेबाज श्रेयस अय्यर और व्हाइट फर्न्स के ऑलराउंडर अमेलिया केर को फरवरी **2022** के लिए **ICC** प्लेयर्स ऑफ द मंथ के रूप में घोषित किया है।

7. SIPRI Report: India has emerges as largest importer of arms.

SIPRI रिपोर्ट: भारत हथियारों के सबसे बड़े आयातक के रूप में उभरा है।

8. IPL franchise Delhi Capitals on 15 March 2022 appointed former Australian all-rounder Shane Watson as an assistant coach for the upcoming season of the league.

आईपीएल फ्रेंचाइजी दिल्ली कैपिटल्स ने 15 मार्च 2022 को पूर्व ऑस्ट्रेलियाई ऑलराउंडर शेन वॉटसन को लीग के आगामी सत्र के लिए सहायक कोच के रूप में नियुक्त किया।

9. Bajaj Allianz General Insurance has announced a five-year extension for its MD and CEO, Tapan Singhel.

बजाज आलियांज जनरल इंश्योरेंस ने अपने एमडी और सीईओ, तपन सिंघेल के लिए पांच साल के विस्तार की घोषणा की है।

10. Every March 14, mathematicians, scientists and math lovers around the world celebrate Pi Day.

हर 14 मार्च को दुनिया भर के गणितज्ञ, वैज्ञानिक और गणित प्रेमी पाई दिवस मनाते हैं।

